Câmara de Vereadores de Pindamonhangaba
Estado de São Paulo

REQUERIMENTO

Ementa: Ao Executivo Municipal, com cópia ao Departamento Competente, solicitando estudos

e providências para realização de uma possível contratação de um Médico Pediatra no Posto de

Saúde do bairro Castolira.

Questiono ainda se há possibilidade para encaminhar o profissional pelo menos uma ou duas

vezes por semana para atender no referido local.

REQUERIMENTO N° 1940/2017
Autor: RONALDO PINTO DE ANDRADE
Ementa: AO EXECUTIVO MUNICIPAL, COM CÓPIA AO
DEPARTAMENTO COMPETENTE, SOLICITANDO ESTUDOS E
PROVIDÊNCIAS PARA REALIZAÇÃO DE UMA POSSÍVEL
CONTRATAÇÃO DE UM MÉDICO PEDIATRA NO POSTO DE SAÚDE
DO BAIRRO CASTOLIRA. QUESTIONO AINDA SE HÁ
POSSIBILIDADE PARA ENCAMINHAR O PROFISSIONAL PELO
MENOS UMA OU DUAS VEZES POR SEMANA PARA ATENDER NO
REFERIDO LOCAL.

PROTOCOLO GERAL N° 2311/2017
Data: 19/06/2017 - Horário: 11:56

APROVADO

9 JUN. 1017

Vereador Carlos Moura • Magráo
Presidente

Senhor Presidente:

Considerando que a demanda de crianças no bairro é muito grande e o Posto de Saúde do bairro

Castolira também atende a Vila São Paulo.

REQUEIRO à Mesa, consultado o Plenário, seja oficiado ao Executivo Municipal, com cópia

ao Departamento Competente, solicitando estudos e providências para realização de uma

possível contratação de um Médico Pediatra no Posto de Saúde do bairro Castolira.

Questiono ainda se há possibilidade para encaminhar o profissional pelo menos uma ou duas

vezes por semana para atender no referido local..

Plenário Dr. Francisco Romano de Oliveira, 19 de junho de 2017.

Rua Alcides Ramos Nogueira, 860 - Loteamento Real Ville - Mombaça - 12400-900 - Telefax: (12) 3644-2250
Pindamonhangaba - SP Portal: www.pindamonhangaba.sp.leg br

	Page 1